
O B S A H

NA SLO V ÍČ K O .................................................................4
CO JE  ČLO V EK ?.............................................................7

L VYSLOVME ANO K SOBĚ SAMÉMU....................8
Slabosti patří k podstate človeka........................................8
Selhání není ostuda ......................................................... 10
Máme velké vzory ........................................................... 11
Bůh nás z n á .....................................................................  13
Ale proboha, to jsem přece já ! ........................................  15

2. NEBERME SE TAK VÁŽNĚ!.............................  16
Neustále přezkoumávat hodnotovou
příčku vlastního j á ........................................................... 17
К životu patří vítězství i porážky.................................... 18
Bůh všechno podivuhodně ř íd í ...................................... 19
A nebe se nezřítilo.............................................................20

3. BUĎME VDĚČNI.......................................
Nevděk je nebezpečný -
v žádném případě neškodný.............................

ěkování se stalo obtížnějším.........................
ic není v životě samozřejmé.........................

Děkuji vám!“ ..................................................
cta к Božímu působení.................................

4. MĚJME V SRDCI TROŠKU HUMORU
'eselá mysl je balzámem našeho života........
'eselí obohacuje život......................................
'ravé veselí osvobozuje....................................

'ej mi prosím, humor. Pane“ .........................
'everka a v lk ....................................................

21

21
22
23
26
26

27
27
27
28 
30 
32

S. ŽIJM E KAŽDÝ PŘÍTOMNÝ DEN
Bůh nedává svou milost na zálohu........
0 stromu a p ták u ...................................

33
33
35



6. CVIČME SE V ČEKÁNÍ........................................  37
Nic se nedá v životě vynutit.......................................... 37
Umění čekat je  biblické..................................................  38
I čekání se musíme učit..................................................  39
Stářím roste zkušenost..................................................  42

7. PŘENECHME SE ZCELA BOHU.......................  44
Bez Boha je  člověk sá m ................................................  44
Bohatství a majetek jsou nepodstatné...........................  45
„Dio solo basta- Büh sám postačí!“ .............................  46
Touha...............................................................................  48
„Dál už nic“ .....................................................................  49

8. NIKDY NEZPOMÍNEJME NA MODLITBU. . . 50
Rozhovor s Bohem poskytuje pomoc a ú těchu ........... 50
Nejčinnější jsou ruce sepjaté..........................................  50
Můžeme se modlit třeba takto........................................  52
Modlit se je ja k o ............................................................. 58

9. V KŘESŤANSKÉ NADĚJI PŘIJMĚME SMRT 59
Umírání je  úměrní........................................................... 59
Budeme „s Kristem vzkříšeni“ ......................................  59
Neskrývejme se před sm rtí............................................  60
„Vítej, sestro smrti!“ ....................................................... 62
„Zde přijímáme pouze darované peníze!“ ...................  63

10. TĚŠME SE NA NEBE!..........................................  64
Bůh předčí naše nejsmělejší očekávání!.......................  64
Nebe je Bůh sám ............................................................. 64
Naše slova tu již nestačí.................................................. 65
Dvě možnosti ................................................................. 69

SLOVA NA UVÁŽENOU I NA POVÁŽENOU 70
Co je to život?................................................................  73
Slovo к autorům ............................................................  76


